REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETARI

Nr. ALY ifi)*rm Shkodgr, mé _ 40 Q£2024

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendim “Pér njé¢ ndryshim né
VKB nr.55, daté 29.12.2023, “Pér miratimin ¢ buxhetit té vitit 2024 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 té Bashkisé Shkodér”, té ndryshuar;

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té€ nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur ju dérgojmé pér shqyriim projeki-vendimin dhe relacionin: ~Pér njé ndryshim né
VKB nr. 55, daté 29.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2024 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 té Bashkisé Shkodér”, té ndryshuar;

Duke ju wruar puné té mbaré.

Me respekt,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr.  Prot Shkodér,mé¢ .

KRYETARI
2024
PROJEKT-VENDIM
Nr. , daté . 2024

Pér njé ndryshim né VKB nr. 55, daté 29.12.2023, “Pér miratimin ¢ buxhetit té vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 té Bashkisé
Shkodér”, té ndryshuar;

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij & datés____ . .2024, me propozim
t& Kryetarit t€ Bashkisé, né mbéshtetje 1& nenit 54 shkronja “dh™, ligjit nr.139/2015 “Pé&r
Veléqeverisjen Vendore™, i ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat vendore”, i
ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé™, & ndryshuar; Udh&zimit nr. 9, daté 20.3.2018 t& Ministrit &
Financave dhe Ekonomis¢é *Pér progedurat standarde t& zbatimit té buxhetit”, t&
ndryshuar: ligjit nr.10296, daté 8.07.2010, ~Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™,
t& ndryshuar; ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil” 18 ndryshuar; ligji 7961, dat
12.07.1995 *Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé’ & ndryshuar, ligji nr. 69/2012,
“Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar, ligji
nr.10352, daté 18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén™, i ndryshuar, VKB nr. 55, datg
29.12.2023 ~Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2024-2026 & Bashkisé Shkodér”, (& ndryshuar, si dhe relacionit (&
pérgatitur nga administrata e Bashkisé.

VENDOSI:

I. TE miratojé ndryshimin né numrit total t& punonjésve (€ bashkisé Shkodér, sipas
tabelés nr.11, pjes¢ pérbérese ¢ kétij vendimi.

2. Fondi i pagave pér punonjesit shtesé 1& bashkisé Shkodér pérballohet nga buxheti i
bashkisé viti 2024,
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dilé pas shpal

ZV/IKRYETAR
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Ishte

NUMRI I PUNONJESVE- Viti 2024 R Tabela Nr. 11
. Numri i| Numri i
L, Kodi
[nstitucioni TP punonjésve | punonjisve me
institucionit — -
té miratuar | kontraté
Bashkia Shkodér 2141001 603 20
Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 126
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
Publike 2141045 228
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit 2141042 42
TOTALI- (Efcktet financiare me fondet e veta ) 999 20
Gjendje Civile - Efektet financiare me transferté 1
kushtézuar) 2141001 20
TOTALI 1019 20
Béhet .
NUMRI 1 PUNONJESVE- Viti 2024 ; Tabela Nr. 11
. Numri i | Numri i
P Kodi . .
Institucioni R punonjesve punonjésve me
institucionit — -
t¢ miratuar | kontraté
Bashkia Shkodér 2141001 618 20
Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 141
Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
Publike 2141045 238
Drejtoria ¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 42
TOTALI- (Efcktet financiare me fondet ¢ veta ) 1039 20
Gjendje Civile - Efektet financiare me transferté (&
kushtézuar) 2141001 20

TOTALI

[
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETARI

RELACION

Pér njé ndryshim né VKB nr. 55, daté 29.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit & vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 té Bashkisé
Shkodér™, té ndryshuar;

Té nderuar késhilltaré,

Né mbéshtetje t& nenit 54 shkronja “dh™, ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipériss”, @
ndryshuar; Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 t& Ministrit t8 Financave dhe Ekonomisé “Pér
progedurat standarde € zbatimit té buxhetit”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 8.07.2010,
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, (& ndryshuar, ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin
civil” t& ndryshuar; ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 ‘Kodi i Punés i Republikés sé
Shqipéris€’ t€ ndryshuar, ligjit nr. 69/2012, ~Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé™. i ndryshuar, ligjit nr.10352, datg 18.11.2010 “Pér Artin dhe
Kulturén®, i ndryshuar, VKB nr. 55, daté 29.12.2023 ~Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024
dhe programit buxhetor alatmesém pérfundimtar 2024-2026 & Bashkisé Shkodér”, té
ndryshuar, si dhe relacionit t& pérgatitur nga administrata e Bashkisé:; Bashkia Shkodér
paraqel pér shqyrtim relacion pér:

| Miratimin e rritjes s& numrit t& punonjésve né Drejloring sé Arsimit, nga 212, qé
&shté aktualisht, né 222 punonjés.

2. Miratimin e rritjes sé numrit (€ punonjésve né Drejtoriné e Pérgjithshme 18 Kulturés
dhe Sportit, nga 61 q¢ éshié aktualisht né 66 punonijés.
3. Miratimin e rritjes s& numrit t& punonjésve né Ndérmarrjen e Shérbimeve dhe

Punéve Publike. institucion né varési t& Bashkisé Shkodér nga 126 qé &shté
aktualisht né |14 punonjés.
4. Miratimin e rritjes s& numrit 1€ punonjésve né Drejtoriné ¢ Pérgjithshme (&
Mirémbajtjes s¢ Objekteve Publike, institucion né varési t& Bashkisé Shkodér nga
228 qé éshté aktualisht né 238 punonjés.
Pra né€ total njé rritje prej 40 punonjésish.
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Kérkesa pér rritjen ¢ numrit t& punonjésve tek Drejtoria e Arsimit vjen si rezultat i
rritjes sé numrit t& rregjistrimeve t& fémijéve né arsimin parashkolior pér vitin shkollor
2024-2025, si dhe t& njé numri shumé mé (& larté se viti paraardhés i regjistrimit dhe
evidentimit (& fémijéve me afiési ndryshe. Pér kéto fémijé nevojitet ofrimi i njé shérbimi
profesional, shérbimi me dreké pérkujdesja e veganté pér & gjithé fEmijét né kopshte dhe
¢erdhe.

Ne kemi 58 njési (kopshte dhe gerdhe) qé ofrojmé shérbime pér 1985 fémijé t& grup moshés
nga 0-6 vjeg, té ndara né : 44 kopshte pa dreké, 7 kopshte me dreké dhe 7 cerdhe.
Gjithashtu kjo shiesé né strukurén e kopshteve dhe gerdheve vjen edhe pér faktin se jang
marré pér bazé kérkesat e shumta té realizuara keté vit né dégjesat publike, kérkesa (€ sjella
nga administratorél e njésive administrative, administratoréve € lagjeve dhe kryetaréve &
fshatrave pér shérbime edukative ndaj fémijéve 3-6 vjeg dhe fémijéve né gerdhe.

N& kété kuptim pér (& iu pérgjigjur nevojave té qyletaréve pér akses né shérbimet q& ofron
bashkia si dhe pér t& garantuar standardin e cilésing e ofrimit t& shérbimeve si dhe pér 1€
respektuar pércaktimet ligjore né fushén e arsimit nevojitet shtimi i strukturés se kopshteve
dhe cerdheve; me 8 punonjés arsimore (edukator dhe edukator ndihmés) né kopshte dhe 2
kujdestar (n& gerdhe), pra né total prej 10 punonjésish.

Kérkesa pér rritjen e numrit (& punonjésve tek Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Kulturés
dhe Sportit bazohet né faktin se njé institucion i kulturés i cili ka njé ndikim t& madh né
qytet pér zhviilimin dhe nxitjen e jetés kulturore artistike €shté Kinema Republika.
Tashmé &shii bré njé rikonstruksion piesor (& ambjenteve 1€ kinemasé q€ éshté angazhuar

(& kontribuojé né pasurimin e jetés kulturore dhe artistike t& qytetit toné. Pérveg
rikonstruksionit, mirémbajtjes s& godinés dhe pajisjes me teknologji t¢ standarteve € larta,
pér mbarévajtjen dhe administrimin e institucionit éshié e nevojshme (& rekrutohet njé stal'i
specializuar.

Pér & rijetesuar aktivitetin e kinemasé &hté e nevojshme q& kinemaja 1& keté njé stal
pérgjegjés i cili do té funksionojé pér bashkérendimin e t& gjithé veprimtarisé sé kinemasg,

Eshié e nevojshme qé (& bashképunohet me shumé aktoré si shkollat, kopshtet dhe
institucionet e tjera me te cilat duhet te mbahet kontakt i vazhueshém pérmes promovimit
dhe rritjes se vizualitetit t& aktivitetve dhe veprimtarisé s& kinemasé. Stafi do 1€ jet&
pérgjegjés pér marrédhéniet me median dhe komunikimin publik, pérdorimin e rrjeteve
sociale, marketing dhe design, do & mbulojé pjesén teknike dhe administrative (&
aktiviteteve né kinema. do té koordinojé aktivitetet, do (& hartojé dhe realizojé kalendarin ¢
aktiviteteve qé do t& zhvillohen né kinema. Ky staf do & jet€ i alé & pérdoré dhe t&
mirémbajé projeksionin lentet dhe sistemin audio/ foni, kérkesat pér ndricimin, muzikén
dhe t& gjitha cfekiet zanore & produksionit dhe t& montojé kolonén zanore, si dhe 1€ mbaje
pérgjegjési pér mirémbajtjen, modernizimin dhe plotésimin ¢ bazés teknike dhe malteriale
ndihmése.
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Sa mé sipér, me qéllim qé t& sigurojmé dhe (& rrisim standartet e shérbimit dhe
mbarévajtjen e v€primtarisé sé strukturave pérbérése & Drejlorisé s¢ Pérgjithshme té
Kulturés dhe Sportit parashtrojmé kérkesén pér shtesé t& personelit me 5 punonjés.

Kérkesa pér rritjen ¢ numrit té punonjésve tek Ndérmarrja ¢ Shérbimeve dhe
Punéve Publike, institucion né varési té Bashkis¢ Shkodér, mbéshtetet né eksperiencén
e punés s€ krijuar nga funksionimi i Ndérmarrjes s& Shérbimeve dhe Punéve Publike né
fillim (& vitit 2024, si dhe nga evidentimi i problematikave t& shumta q& po hasim here pas
here. Mendojmé se pér njé performancé t& mirg, pér njé zgjidhje imediate t& problemeve
dhe kérkesave qé dalin duhet rritur numri i fuqisé punétore.

Pas analizés s¢ bérg, problematikave té evidentuara me qéllim pérmbushjen e detyrave

funksionale (& NSHPP, lind nevoja pér (& pasur njé rritje t& numrit t& punonjésve né puné

me qéllim ofrimin e shérbimeve me njé performancé mé & larté.

1. N& ményré 1& vazhdueshme kemi kérkesa nga Inspektoriati i Mbrojtjes sé& Territorit
pér zbatim urdhra ekzekutimi, si edhe ¢do dit& dalim me Policiné Bashkiake pér
lirimin e hapésirave publike si né qytet ashtu edhe né njésité administrative.

Ne detyrén q& kemi pér mirémbajtjen ¢ infrastrukturés né rrugél rurale jemi té pa

mbuluar me organike pér realizimin e objektivave q& i kemi vendosur vetes pér

standartin e mirémbaijtjes sé& rrugéve rurale. Gjithashtu ne si ndérmarrje kemi edhe
disa mjete teknlogjike dhe mjete t& rénda si; rruli, asfaltoshtruse dhe na duhen
punéloré (& specializuar.

Drejloria €  Shérbimeve Mbéshtetése né strukturén e saj ka 3 roje, meqenése

shérbimi i ruajtjes sé& objektit ofrohet 24/7. Objekti i NSHPP-sé pérveg zhvillimit 1&

veprimtaris¢ sé administratés, shérben edhe si vendi ku qéndrojn& automjetet ¢

punés si dhe magazina e materialeve 1&€ NSHPP, éshié e nevojshme rritja e numrit (&
rojeve pér objektin.

4. Drejloria e Shérbimeve dhe Monitorimit t& Pastrimit pasi mbulon qytetin dhe &
g)itha njésité administrative pér mirémbajtjen e pastrimit 1€ rrugéve dhe shesheve
nga ferrat, barishtet, pemét si dhe mbetjet urbane ge krijohen si hotspote nevojiten si
shtese (& fuqisé punélore.

4]

G

Nga sa mé sipér, kérkesa pér rritjen e numrit & punonjésve &hié 135 punonjés dhe vien si
rezultat i nevojés pér (€ ofruar shérbime dhe puné publike né ¢do Njési Administrative apo
Lagje/Rajon & Bashkisé Shkodér, duke pasur parasysh shtrirjen gjeografike t& Bashkis@
Shkodér, pér (& siguruar shérbime dhe puné publike t& standarteve té larta né interes (&
komunitetit dhe pér t& rritur pérformancén, kjo kérkesé kthehet né domosdoshméri per
rritjen e cilésisé s¢ sherbimit ndaj qytetaréve.

Kérkesa pér rritjen ¢ numrit té¢ punonjésve tek Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢
Mirémbajtjes s& Objeteve Publike, vjen si rezultat i ofrimit 1& shérbimeve ndaj interesit
publik né territorin ¢ juridiksionit ¢ Bashkisé Shkodér, né ményrén mé & miré 18
mundshme dhe n& kohén ¢ duhur pér (& realizuar né kété ményré edhe qéllimin pér (& cilin

DPMOP éshté krijuar.
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Fokusi i drejtorisé konsiston n& shérbime (& interesit publik, administrimin, mirémbajtjen
dhe ruajtjen e objekteve publike, duke kontribuar né rritjen e masave (€ cilésis€ dhe sigurisé

Sé Lyre.

Investimet pér mirémbajtjen ¢ objekieve 1& arsimit shkollor, parashkollor, qendrave
shéndetésore, qendrave sociale, fusha dhe ambiente sportive, kinema, muze, biblioteké et).
kérkojné punonjés & kualifikuar né ndértim, sistem elektrik, sistem hidraulik, hidro-

sanitare, né mobilim etj.

Aktualisht numri i punonjésve té mirémbajtjes &shté i pamjafiueshém pér Kryerjen e
shérbimeve 1& mésipérme, prandaj éshté e domosdoshme rritja e numrit prej 10 punonjésish
t& kualifikuar né specialitete & ndryshme pér rritjen e performancés s& punés s&¢ DPMOP-
58, pér mirémbajljen e objekteve publike arsimore, kulturore e sportive (shkolla, kopshte,
cerdheve, teatér, ambjete sportive, kinema) pér funksionimin me kushte bashkékohore, me

qéllim realizimin e ¢do detyre né ményrén mé t&€ miré (& mundshme.

Sa mé sipér, i propozojmé Késhillit Bashkiak (& miratojé projekt vendimin paragitur;

PEI Iljl.: i é -
2024 dhe programit buxhetor
Shkodér”, té ndryshuar;

Duke ju falenderuar!
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